
Zakladatelská smlouva  

obecně prospěšné společnosti Královská stezka o.p.s. 
 

o založení obecně prospěšné prospěšnosti dle zákona č. 248/1995 Sb. o obecně prospěšných 

společnostech a další fungování dle zákona 231/2010 Sb. o obecně prospěšných 

společnostech 

 

I. 

Název a sídlo 

Název:  Královská stezka o.p.s. 

Sídlo: Žižkovo náměstí 66, Habry  

Právní forma společnosti: Obecně prospěšná společnost 

 

II. 

Zakladatelé 

 

Jméno zakladatele   Sídlo zakladatele   IČO   

DOBROVOLNÝ SVAZEK OBCÍ KRUPSKO Horní Krupá 49 

Havlíčkův Brod 580 01 

71214488 

 

OBEC BAČKOV Bačkov 38, 

582 91 Světlá nad Sázavou 

00579777 

 

OBEC BOREK Borek 7, 

582 82 Golčův Jeníkov 

00267236 

 

MĚSTO GOLČŮV JENÍKOV Nám. T.G.Masaryka 110 

582 82  Golčův Jeníkov 

00267406 

 

MĚSTO HABRY Žiškovo náměstí 66 

582 81  Habry 

00267422 

 

OBEC KÁMEN Kámen 53 

582 42 Kámen u Habrů 

00267597 

 

OBEC KRABOROVICE Kraborovice 21 

582 82  Golčův Jeníkov 

00579904 

 

OBEC LEŠKOVICE Leškovice 38 

582 82  Golčův Jeníkov 

00579947 

 

OBEC LUČICE Lučice 90 

582 35 Lučice 

00267830 

 

OBEC NEJEPÍN Nejepín 1 

583 01 Chotěboř 

00579971 

 

OBEC NOVÁ VES U LEŠTINY Nová Ves u Leštiny 3 

582 82 Golčův Jeníkov 

00267929 

 

OBEC PODMOKY Podmoky 1 

582 82 Golčův Jeníkov 

00580031 

 



OBEC RYBNÍČEK Rybníček 39 

582 82 Golčův Jeníkov 

00268178 

 

OBEC SEDLETÍN Sedletín 10 

583 01 Chotěboř 

00580058 

 

OBEC TIS Tis 112 

582 43  Tis u Chotěboře 

00268372 

 

MĚSTYS UHELNÁ PŘÍBRAM Uhelná Příbram 15 

582 45  Uhelná Příbram 

00268402 

 

OBEC VEPŘÍKOV Vepříkov 53 

583 01 Chotěboř 

00268437 

 

MĚSTYS VILÉMOV Vilémov čp.1 

582 83 Vilémov 

00268470 

 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA GOLČŮV JENÍKOV Golčův Jeníkov 

582 82 Golčův Jeníkov 

15059618 

 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ VILÉMOVSKÉ 

BOUBELKY 

Vilémov čp.7          

582 83 Vilémov 

27052231 

 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA TIS Tis 

582 43 Tis 

46485775 

 

TJ SOKOL ROZSOCHATEC Rozsochatec 46485210 

 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ HABRY Sázavská 101 

582 81 Habry 

60127333 

 

FRANTIŠEK PAZDERKA Zboží 30 

582 91 Světlá nad Sázavou 

46440895 

 

STROM PRAHA a.s. Lohenická 607, 

Praha Vinoř  

25751069 

 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ KÁMEN Kámen 

582 42 Kámen 

62696807 

 

JAN VOTAVA Horní Krupá 118 

580 01 Havlíčkův Brod 

45900418 

 

STATEK LESOLG, s.r.o. Rozsochatec 7 

582 72 Rozsochatec 

26006391 

 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

LEŠKOVICE 

Leškovice 

582 81 Habry 

62696173 

 

ZEMĚDĚLSKÉ OBCHODNÍ DRUŽSTVO 

VILÉMOV 

Vilémov 227 

582 83 Vilémov 

00123170 

 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ SEDLETÍN Sedletín 

583 01 Chotěboř 

62696823 

 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ BAČKOV Bačkov 

582 81 Habry 

62696122 

 



SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ RYBNÍČEK Rybníček 

582 81 Habry 

62696181 

 

ZEMĚDĚLSKÉ OBCHODNÍ DRUŽSTVO 

KÁMEN 

Kámen 75 

582 42 Kámen 

00122459 

 

ZEMĚDĚLSKÁ SPOLEČNOST HORNÍ KRUPÁ, 

a.s. 

Horní Krupá 49 

580 01 Havlíčkův Brod 

25934546 

 

JIŘÍ BLAŽEK Žákovská 368 

582 81 Habry 

45583056 

 

JIŘÍ MRKVIČKA Sportovní 251 

582 81 Habry 

60130822 

 

ZEMĚDĚLSKÉ OBCHODNÍ DRUŽSTVO 

HABRY 

Pražská 310 

582 81 Habry 

00122319 

 

 

III.  

Druh obecně prospěšných služeb 

 

Společnost byla založena za účelem poskytování obecně prospěšných služeb, jejichž cílem je 

rozvoj regionu Královská stezka:  

 Koordinace rozvoje regionu Královská stezka ve všech oblastech.  

 Rozvoj a propagace regionu Královská stezka a jeho turistického potenciálu.  

 Vytváření nových forem a možností ekonomického a turistického využití krajiny.  

 Ochrana obrazu krajiny, sídel a jejich hodnot jako jediného základního prostředku pro 

rozvoj turistického ruchu.  

 Podpora multifunkčního zemědělství a ochrana životního prostředí.  

 Služby při financování projektů k rozvoji regionu Královská stezka.  

 Posouzení projektů k rozvoji regionu Královská stezka.  

 Koordinace projektů a produktů zaměřených k rozvoji regionu Královská stezka.  

 Tvorba informační databanky ke shromáždění informací prospěšných k rozvoji 

regionu Královská stezka.  

 Součinnost se zahraničními subjekty majícími vztah k regionu Královská stezka.  

 Příprava informačních a metodických materiálů a školních pomůcek.  

 Výchova, vzdělávání a informování dětí a mládeže.  

 Spolupráce na rozvoji lidských zdrojů.  

 Zajišťování osvěty a vzdělanosti lidského potenciálu kraje.  

 Provoz IC – koordinace a rozvoj 



 Komunikace s orgány státní správy a samosprávy při spolupráci na rozvoji regionu 

Královská stezka 

 Poradenská činnost  

 Činnosti spojené se spoluprácí s orgány Evropské unie v rámci rozvoje regionu 

Královská stezka 

 

IV. 

Podmínky poskytování obecně prospěšných služeb 

Společnost poskytuje za stejných podmínek služby podle čl. III této zakladatelské smlouvy 

právnickým a fyzickým osobám, které projeví zájem o rozvoj regionu Královská stezka.                   

Cena je dána dohodou mezi oběma stranami. Základní pravidla pro stanovení cen 

poskytovaných služeb podle čl. IV této zakladatelské smlouvy stanoví správní rada, pokud 

nestanoví pravidla poskytovatel dotace nebo poskytovatel jiných veřejných prostředků. 

 

 V. 

Správní rada 

 

Správní rada je nejvyšší rozhodovací orgán a má devět členů. Členové správní rady jsou 

voleni na návrh zakladatelů a partnerů. Čtyři členové správní rady jsou voleni z kandidátů 

navržených zakladateli, kteří jsou zástupce veřejného sektoru, tj. obcemi. Pět členů správní 

rady je voleno z kandidátů navržených zakladateli a partnery, kteří jsou zástupci soukromého 

sektoru, tj. podnikateli nebo NNO (neziskovými organizacemi) či aktivními jedinci. Žádná ze 

sfér veřejný sektor, neziskový sektor, soukromý sektor nesmí mít v orgánu většinu. 

 

Správní rada volí z řad svých členů předsedu. Jednání správní rady svolává a řídí její předseda 

a v jeho nepřítomnosti předsedající.  

 

Funkční období členů správní rady je tříleté. 

 

Správní rada bude svolávána podle potřeby, minimálně však jednou za tři měsíce. 

 

Správní rada je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina jejích členů. 

K rozhodnutí je třeba souhlasu většiny přítomných členů. Při rovnosti hlasů není návrh 

schválen a hlasuje se znovu. 

 

Ke dni 24. 8. 2016 je složení správní rady následující: 

 

Předsedkyně správní rady:    
 

Jaroslava Dvořáková, RČ: 495812/047, bytem Vilémov 7, PSČ 582 83 

 

Členové správní rady:            
 

Bohuslav Mazánek, nar. 22. 9. 1947, bytem Žákovská 92, 582 81 Habry 

Petr Bárta, nar. 26. 8. 1968, bytem Miřátky 30, 582 82 Golčův Jeníkov 

Petr Zadina, nar. 13. 11. 1959, bytem Radostín 37, 580 01 Havlíčkův Brod 



Luděk Šíma, nar. 5. 4. 1967, bytem 5. května 598, 584 01 Ledeč nad Sázavou 

Martin Sedlák, nar. 28. 5. 1971, bytem Machačova 2145, 580 01 Havlíčkův Brod 

Mgr. Aneta Prchalová, nar. 11. 12. 1988, bytem Žákovská 118, 582 81 Habry 

Mgr. Jan Tourek - na základě plné moci zastoupen pí. Lenkou Arnotovou), nar. 6. 10. 1949, 

bytem Nádražní 1000, 582 91 Světlá nad Sázavou 

Pavlína Nermutová, nar. 14. 9. 1990, bytem Na Výšině 3237, Havlíčkův Brod 580 01  

 

Členové správní rady vykonávají svou funkci bez nároku na odměnu.              

   

 

 

VI. 

Dozorčí rada 

 

Dozorčí rada má šest členů. Členové dozorčí rady jsou voleni na návrh zakladatelů.  

 

Dozorčí rada volí z řad svých členů předsedu. Jednání dozorčí rady svolává a řídí její 

předseda a v jeho nepřítomnosti předsedající.  

 

Funkční období členů dozorčí rady je tříleté. 

 

Dozorčí rada je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina jejích členů. 

K rozhodnutí je třeba souhlasu většiny přítomných členů. Při rovnosti hlasů není návrh 

schválen, 

 

Ke dni 24. 8. 2016 je složení dozorčí rady následující: 

 

Předseda dozorčí rady:    
 

Václav Jarolím, nar. 11. 2. 1978, bytem Uhelná Příbram 130, 582 45 Uhelná Příbram 

 

Členové dozorčí rady:            
 

Martin Štěpánek, nar. 26. 3. 1974, bytem Vepříkov 68, 583 01 Chotěboř 

Jan Šrámek, nar. 24. 9. 1973, bytem Uhelná Příbram 141, 582 45 

Ludmila Janáčková, nar. 13. 6. 1967, bytem Kyjov 2, 580 01 Havlíčkův Brod 

Petr Pipek, nar. 19. 9. 1973, bytem Jiříkov 30, 582 42 Kámen 

Eliška Zdražilová, nar. 13. 10. 1949, bytem Nejepín 28, 583 01 Chotěboř 

 

Členové dozorčí rady vykonávají svou funkci bez nároku na odměnu.  

 

VII.                                                                                                                                       

Ředitel 

Ředitel je statutárním orgánem obecně prospěšné společnosti, jenž řídí činnost obecně 

prospěšné společnosti a jedná jejím jménem. Ředitelem může být pouze fyzická osoba, která 

je bezúhonná a má způsobilost k právním úkonům. Ředitele jmenuje a odvolává správní rada. 

Pravomoc a povinnosti ředitele jsou upraveny statutem. Ředitel nemůže být členem správní 

ani dozorčí rady, je však oprávněn se zúčastnit jednání správní rady a dozorčí rady s hlasem 

poradním. Ředitel vykonává funkci ve smluvním poměru.  



Mzdu ředitele společnosti stanovuje správní rada, jeho odměny stanovuje předseda správní 

rady. 

 

Ředitelem jmenovaným správní radou je: 

Mgr. Gustav Charouzek, RČ: 790404/4368, bytem Maxe Malého 338, 500 03 Hradec Králové 

 

VIII. 

Vklad 

Majetkový vklad zakládajících členů činí 3000,- Kč (Třitisíce). Vklad je splatný na účet 

společnosti do 15 dnů od založení společnosti. 

 

IX. 

Výroční zpráva 

Společnost sestavuje a zveřejňuje výroční zprávu o své činnosti a hospodaření v době 

stanovené správní radou, ale nejpozději šest měsíců od skončení sledovaného období, kterým 

je kalendářní rok. Výroční zprávy budou k dispozici veřejnosti v sídle společnosti v úředních 

hodinách stanovených společností a na webových stránkách společnosti 

 

X. 

Závěrečná ujednání 

 

Nestanoví-li tato zakládací listina jinak, řídí se právní vztahy společnosti zákonem č. 

231/2010 Sb., o obecně prospěšných společnostech a o změně a doplnění některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

XI. 

Doba trvání 

Obecně prospěšná společnost Královská stezka o.p.s. se zřizuje na dobu neurčitou. 

Vše zbývající v této smlouvě neupravené se řídí zákonem č. 231/2010 Sb., v platném znění a 

statutem společnosti 

 

 

 

 

 



                                                 Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

Subjekt:   Město Golčův Jeníkov    

IČO:    00267406 

Adresa:    Náměstí T.G.Masaryka 110, Golčův Jeníkov 

Statutární zástupce:  Mgr. Vlastimil Marušák  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                 Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

Subjekt:   Město Habry    

IČO:    00267422 

Adresa:    Žižkovo náměstí 66, Habry 

Statutární zástupce:  Luděk Kovařík  

 

 

 

 

 

 



                                                 Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

 

Subjekt:   Městys Uhelná Příbram    

IČO:    00268402 

Adresa:    Uhelná Příbram 15, Uhelná Příbram 

Statutární zástupce:  Václav Jarolím  

 

 

 

 

 

 



                                                 Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

Subjekt:   Městys Vilémov    

IČO:    00268470 

Adresa:    Vilémov 1, Vilémov 

Statutární zástupce:  Jiří Lebeda  

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                           Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

Subjekt:   Obec Bačkov    

IČO:    00579777 

Adresa:    Bačkov 38, Bačkov 

Statutární zástupce:  František Bárta  

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                           Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

Subjekt:   Obec Borek    

IČO:    00267236 

Adresa:    Borek 7, Borek 

Statutární zástupce:  Václav Hrubý  

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                           Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

Subjekt:   Obec Kámen    

IČO:    00267597 

Adresa:    Kámen 53, Kámen 

Statutární zástupce:  Petr Pipek  

 

 

 

 

 

 



                                                  
                                                                                           Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

Subjekt:   Obec Kraborovice    

IČO:    00579904 

Adresa:    Kraborovice 21, Kraborovice 

Statutární zástupce:  František Sojka  

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                           Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

Subjekt:   Obec Leškovice    

IČO:    00579947 

Adresa:    Leškovice 38, Leškovice 

Statutární zástupce:  Kamil Michal  

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                           Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

Subjekt:   Obec Lučice    

IČO:    00267830 

Adresa:    Lučice 90, Lučice 

Statutární zástupce:  David Šimánek  

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                           Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

Subjekt:   Obec Nejepín    

IČO:    00579971 

Adresa:    Nejepín 21, Nejepín 

Statutární zástupce:  Jan Hormandl  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                           Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

Subjekt:   Obec Nová Ves u Leštiny    

IČO:    00267929 

Adresa:    Nová Ves u Leštiny 3, Nová Ves u Leštiny 

Statutární zástupce:  Bc. Eva Dlouhá  

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                           Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

Subjekt:   Obec Podmoky    

IČO:    00580031 

Adresa:    Podmoky 41, Podmoky 

Statutární zástupce:  Miroslav Ronovský  

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                           Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

Subjekt:   Obec Rybníček    

IČO:    00268178 

Adresa:    Rybníček 39, Rybníček 

Statutární zástupce:  Jaroslav Kroufek  

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                           Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

Subjekt:   Obec Sedletín    

IČO:    00580058 

Adresa:    Sedletín 10, Sedletín 

Statutární zástupce:  Jiří Jakšl  

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                           Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

Subjekt:   Obec Skryje    

IČO:    00580074 

Adresa:    Skryje 23, Skryje 

Statutární zástupce:  Vlastimil Volenec  

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                           Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

Subjekt:   Obec Tis    

IČO:    00268372 

Adresa:    Tis 112, Tis 

Statutární zástupce:  Lukáš Malina  

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                           Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

Subjekt:   Obec Vepříkov    

IČO:    00268437 

Adresa:    Vepříkov 53, Vepříkov 

Statutární zástupce:  Petr Bárta  

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                           Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

Subjekt:   Sbor dobrovolných hasičů Kámen    

IČO:    62696807 

Adresa:    Kámen 53, Kámen 

Statutární zástupce:  Václav Bárta  

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                           Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

Subjekt:   František Pazderka    

IČO:    46440895 

Adresa:    Zboží 30, Habry 

Statutární zástupce:  František Pazderka  

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                           Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

Subjekt:   Jan Votava    

IČO:    45900418 

Adresa:    Horní Krupá 118, Habry 

Statutární zástupce:  Jan Votava  

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                           Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

Subjekt:   Jiří Blažek    

IČO:    45583056 

Adresa:    Žákovská 368, Habry 

Statutární zástupce:  Jiří Blažek  

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                           Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

Subjekt:   Jiří Mrkvička    

IČO:    60130822 

Adresa:    Sportovní 251, Habry 

Statutární zástupce:  Jiří Mrkvička  

 

 

 

 

 



 
                                                                                          Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

Subjekt:   ZS Vilémov, a.s.    

IČO:    00123170 

Adresa:    Vilémov 227, Vilémov 

Statutární zástupce:  Bohumír Ostrý 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                           Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

Subjekt:   Občanské združení vilémovské boubelky    

IČO:    27052231 

Adresa:    Vilémov 7, Vilémov 

Statutární zástupce:  Jaroslava Dvořáková  

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                           Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

Subjekt:   Sbor dobrovolných hasičů Bačkov    

IČO:    62696122 

Adresa:    Bačkov 38, Bačkov 

Statutární zástupce:  Miroslav Chlád  

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                           Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

Subjekt:   Sbor dobrovolných hasičů Habry    

IČO:    60127333 

Adresa:    Sázavská 101 Habry 

Statutární zástupce:  Bohuslav Mazánek  

 

 

 

 

 

 



    

 
                                                                                           Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

Subjekt:   Sbor dobrovolných hasičů Sedletín    

IČO:    62696823 

Adresa:    Sedletín 10, Sedletín 

Statutární zástupce:  Jiří Žaloudek  

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                           Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

Subjekt:   Sbor dobrovolných hasičů Leškovice    

IČO:    62696173 

Adresa:    Leškovice 38, Leškovice 

Statutární zástupce:  Josef Horák  

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                           Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

Subjekt:   Sbor dobrovolných hasičů Rybníček    

IČO:    62696181 

Adresa:    Rybníček 2, Rybníček 

Statutární zástupce:  Saša Masnička  

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                           Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

Subjekt:   TJ SOKOL Golčův Jeníkov    

IČO:    15059618 

Adresa:    Golčův Jeníkov 110, Golčův Jeníkov 

Statutární zástupce:  Ing. Pavel Kopecký  

 

 

 

 

 



 
                                                                                           Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

Subjekt:   Zemědělské obchodní družstvo Kámen    

IČO:    00122459 

Adresa:    Kámen 75, Kámen 

Statutární zástupce:  Ing. Stanislav Adam  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                           Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

Subjekt:   Statek Lesolog, s.r.o.    

IČO:    26006391 

Adresa:    Rozsochatec 7, Rozsochatec 

Statutární zástupce:  Jaroslav Halák  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                           Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

Subjekt:   STROM PRAHA a.s.    

IČO:    25751069 

Adresa:    Lohenická 607, Praha 

Statutární zástupce:  JUDr. Ing. LADISLAV BEDNÁŘ 

 

Ing. Jaroslav Řimnáč, místopředseda představenstva 

    Ing. Jiří Sopoušek, místopředseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                           Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

Subjekt:   Tělovýchovná jednota Tis    

IČO:    46485775 

Adresa:    Tis 112, Tis 

Statutární zástupce:  Marek Kozlík  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                           Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

Subjekt:   TJ Sokol Rozsochatec    

IČO:    46485210 

Adresa:    Rozsochatec 97, Rozsochatec 

Statutární zástupce:  Dušan Svoboda  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                           Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

Subjekt:   Zemědělská společnost Horní Krupá, a.s.    

IČO:    25934546 

Adresa:    Horní Krupá 49, Horní Krupá 

Statutární zástupce:  Ing. JAROSLAV ŠUK  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                           Ověřený podpis statutárního zástupce 

 

 

Subjekt:   Zemědělské obchodní družstvo Habry    

IČO:    00122319 

Adresa:    Pražská 310, Habry 

Statutární zástupce:  Vlastimil Vondra  

 

 

 

 

 

 



 


